A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Março de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

VIGÊNCIA: 31/12/2025
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000204.
ID CIDADES: 2025.074E0500001.09.0004

Vila Pavão, ES, 11/03/2025

Elaine Maria Trancoso
Fundo Municipal De Saúde De Vila Pavão

Protocolo 1508749

Câmaras

Domingos Martins

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 02/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS
CONTRATADA: AUTO POSTO MARTINENSE LTDA
CNPJ: 31.483.241/0001-62
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação,
Inciso II do Artigo 75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril
de 2021.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Conceder
atualização do valor da gasolina, pelos índices
autorizados pelo Governo federal conforme previsto
no Contrato nº 02/2025, em sua cláusula sexta, item
6.8.
VALOR: Valor do Apostilamento de aumento de R$
300,00 (trezentos reais).
VIGÊNCIA: De 05 de fevereiro até 31 de dezembro
de 2025.
RECURSOS: As despesas constantes deste contrato
correrão por conta da dotação orçamentária 0100
01.0103100012.001/33903000000 - Manutenção
dos Serviços Administrativos da Câmara Municipal -
Ficha 09 - Material de Consumo.
Domingos Martins, 10 de março de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente da Câmara Municipal de Domingos

Martins
Protocolo 1509055

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: EDP ESPIRITO SANTO
DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A
OBJETO: Contratação da empresa EDP ESPIRITO
SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A para a
prestação de serviços de fornecimento de energia
elétrica para atender o prédio da Câmara Municipal
de Linhares.
VALOR GLOBAL: R$ 56.423,66 (cinquenta e seis
mil quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e
seis centavos).
VIGÊNCIA: Prazo de vigência indeterminado
conforme art. 109 da Lei nº 14.133/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (01
01.0103101123.039.33903900000.150000000001)

PROCESSO: Nº 001057/2025.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.10.0007

Linhares-ES, 11 de março de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1509126

Pinheiros

RESUMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

N.º 006/2013

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PINHEIROS-ES
Processo Administrativo e n° 066/2013
CONTRATADO: DELMIVA GERONIMO DE OLIVEIRA -
CPF N° - 114.159.087-53
DATA DA ASSINATURA:28/02/2024
VALOR GLOBAL: 17.465,76 (dezessete mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis
centavos), referente a 06 (seis) meses.
OBJETO: objeto a prorrogação do prazo de vigência
por 06 (seis) meses nos termos da Cláusula Quarta
do Contrato 006/2013, referente a locação de um
imóvel localizado na Rua General Rondon, n° 45-A,
centro, Pinheiros/ES, representado pela inscrição n°
01.1.058.0141.002-812, mediando 10,50m de frente
e fundos x 11,75m de comprimento nas laterais
perfazendo um total de 123,38 m² de área construída.

VIGÊNCIA: início em 01 de março de 2025, término
em 01 de setembro de 2025.

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros

Protocolo 1508877

RESUMO SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

N.º 005/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PINHEIROS-ES
Processo n° 0122/2022
CONTRATADO: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA-EPP -
CNPJ 02.548.735/0001-80
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2024
VALOR GLOBAL: 35.024,52 (trinta e cinco mil, vinte
e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo
a prorrogação do prazo de Vigência e Execução do
Contrato n° 005/2025 de “- Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em tecnologia
da informação, incluindo os serviços de implantação,
configuração, customização, treinamento, licença,
suporte mensal de ferramentas web integradas,
mediante a execução das atividades e demais
características e especificações técnicas contidas
no presente termo e no Projeto Básico”, pelo prazo
12 (doze) meses e aplicação de reajuste conforme
clausula quinta.

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente

Protocolo 1508992

jessyca.querendo
Realce

jessyca.querendo
Realce

jessyca.querendo
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-11T21:59:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial